

Årsredovisning för  
**Friskis & Sveltis Tyresö**  
812400-8338

Räkenskapsåret  
**2018-01-01 - 2018-12-31**

<b>Innehållsförteckning:</b>	<b>Sida</b>
Förvaltningsberättelse	1-2
Resultaträkning	3
Balansräkning	4-5
Redovisningsprinciper och bokslutskommentarer	6
Noter	7-9
Underskrifter	9

## Förvaltningsberättelse

Styrelsen för Friskis & Svettis Tyresö, 812400-8338, får härmed avge årsredovisning för 2018.

### Verksamheten

#### Allmänt om verksamheten

Friskis&Svettis Tyresö är en ideell allmännyttig idrottsförening. Föreningen är medlem i Friskis&Svettis Riks samt genom Friidrottsförbundet ansluten till Riksidrottsförbundet (RF). Friskis&Svettis Tyresös vision är ett Tyresö där människor ler när de tänker på träning.

Föreningens säte är Tyresö kommun.

#### Främjande av ändamålet

Friskis&Svettis verksamhetsidé är att erbjuda lustfylld och lättillgänglig träning av hög kvalitet för alla. Föreningen har under året bedrivit verksamhet i den egna lokalen på Bollmora gårdsväg 8 och i närliggande omgivningar. Föreningen har även erbjudit träning på Älta IP och Bollmoravallen under sommarmånaderna. Föreningen erbjuder möjlighet till individuell träning, gruppträning samt styrketräning i gym i olika former. I föreningens verksamhet deltar över 200 ideellt engagerade funktionärer.

Vid årsskiftet hade föreningen det högsta antalet medlemmar sedan föreningen startade sin verksamhet. 6 109 medlemmar valde att träna på Friskis&Svettis Tyresö under året. Totalt antal inpasseringar 2018 ökade med 3 procent jämfört med 2017.

#### Väsentliga händelser under året

Styrelsen beslutade under hösten 2017 att höja kortpriserna och att noga följa budgeterade kostnader på grund av att föreningen haft flera år med svagt eller negativt resultat. Under räkenskapsåret 2018 har styrelsen därför haft stort fokus på kostnadsuppföljning och årets kostnader följer fint budgeterade kostnader. Effekten av den kortprishöjning som beslutades under hösten 2017 har haft god effekt på föreningens ekonomi och föreningen gör ett starkt positivt resultat under året. Föreningen har fortfarande ett negativt eget kapital på grund av tidigare års underskott, men styrelsen räknar med fortsatt positiv effekt av den tidigare beslutade kortprishöjningen och att utrymme för nödvändiga satsningar under 2019 finns.

En viktig förutsättning för att fortsätta hålla hög kvalitet i föreningens utbud och verksamhet är utbildning. I november deltog t.ex. 50 funktionärer i en inspirationshelg anordnad av F&S Riks. Den totala kostnaden för utbildning uppgår under året till 457 000 kr.

### Flerårsöversikt

#### Tkr

	2018	2017	2016	2015
Nettoomsättning	12 497	11 703	10 593	11 032
Resultat efter finansiella poster	952	57	-617	79
Soliditet	Neg	Neg	Neg	Neg

**Eget kapital**

	2018-12-31	2017-12-31
Vid årets början	-1 547 342	-1 604 764
Årets resultat	951 564	57 422
<b>Vid årets slut</b>	<b>-595 778</b>	<b>-1 547 342</b>

**Dispositioner beträffande vinst eller förlust**

	<i>Belopp i kr</i>
Styrelsen föreslår att till förfogande stående medel:	
balanserat resultat	-1 547 342
årets resultat	951 564
Totalt	-595 778
disponeras för	
balanseras i ny räkning	-595 778
Summa	-595 778

Vad beträffar föreningens resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande bokslutskommentarer.

## Resultaträkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2018-01-01- 2018-12-31</i>	<i>2017-01-01- 2017-12-31</i>
<b>Rörelseintäkter, lagerförändring mm</b>			
Medlemsavgifter		611 900	606 500
Bidrag och andra ersättningar	1	115 466	116 470
Nettoomsättning		12 497 393	11 702 561
		<u>13 224 759</u>	<u>12 425 531</u>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Handelsvarukostnader		-215 319	-172 835
Övriga externa kostnader	2	-6 497 361	-6 452 919
Personalkostnader	3	-4 969 291	-4 981 928
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar	4	-581 373	-670 617
Övriga rörelsekostnader		-	-81 819
<b>Rörelseresultat</b>		<u>961 415</u>	<u>65 413</u>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Räntekostnader	5	-9 851	-7 991
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<u>951 564</u>	<u>57 422</u>
<b>Resultat före skatt</b>		<u>951 564</u>	<u>57 422</u>
<b>Årets resultat</b>		<u>951 564</u>	<u>57 422</u>

## Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2018-12-31</i>	<i>2017-12-31</i>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<b><i>Materiella anläggningstillgångar</i></b>			
Inventarier	6	646 664	571 896
Ombyggnation hyrd lokal	7	1 206 541	1 468 073
		<u>1 853 205</u>	<u>2 039 969</u>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<u>1 853 205</u>	<u>2 039 969</u>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<b><i>Varulager mm</i></b>			
Handelsvaror		42 672	36 010
		<u>42 672</u>	<u>36 010</u>
<b><i>Kortfristiga fordringar</i></b>			
Kundfordringar		242 123	344 617
Övriga fordringar		223 744	327 710
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	8	884 768	859 485
		<u>1 350 635</u>	<u>1 531 812</u>
<b>Kassa och bank</b>	9	2 933 905	1 379 315
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<u>4 327 212</u>	<u>2 947 137</u>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<u>6 180 417</u>	<u>4 987 106</u>

## Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2018-12-31</i>	<i>2017-12-31</i>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b><i>Eget kapital</i></b>			
Eget kapital vid räkenskapsårets början		-1 547 342	-1 604 764
Årets resultat		951 564	57 422
		-595 778	-1 547 342
<b>Summa eget kapital</b>		-595 778	-1 547 342
<b><i>Långfristiga skulder</i></b>			
Övriga skulder till kreditinstitut		-	35 299
		-	35 299
<b><i>Kortfristiga skulder</i></b>			
Skulder till kreditinstitut		40 333	60 492
Förskott från kunder		251 840	194 443
Leverantörsskulder		818 602	889 968
Skatteskulder	10	56 156	105 594
Övriga skulder		233 248	217 534
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	11	5 376 016	5 031 118
		6 776 195	6 499 149
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		6 180 417	4 987 106

## Redovisningsprinciper och bokslutskommentarer

Belopp i kr om inget annat anges

### Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2016:10 Årsredovisning i mindre företag.

### Avskrivningsprinciper för anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar skrivs av enligt plan över den förväntade nyttjandeperioden. Följande avskrivningsprocent har tillämpats.

<i>Anläggningstillgångar</i>	<i>% per år</i>
Materiella anläggningstillgångar:	
-Ombyggnation av hyrd lokal	9-15
-Maskiner och inventarier	10-20

## Noter

### Not 1 Bidrag och andra ersättningar

	2018-01-01- 2018-12-31	2017-01-01- 2017-12-31
Erhållna kommunala bidrag	19 038	17 394
Friskis & Svettis Riks	-	41 879
Övriga ersättningar och bidrag	18 597	57 197
Avyttring inventarier	77 831	-
<b>Summa</b>	<b>115 466</b>	<b>116 470</b>

### Not 2 Arvode och kostnadsersättning till revisorer

	2018-01-01- 2018-12-31	2017-01-01- 2017-12-31
<i>We Audit Sweden AB</i>		
Revisionsarvode	34 500	28 000
<b>Summa</b>	<b>34 500</b>	<b>28 000</b>

### Not 3 Anställda och personalkostnader

#### Medelantalet anställda

	2018-01-01- 2018-12-31	2017-01-01- 2017-12-31
Medelantalet anställda	6	6
<b>Totalt</b>	<b>6</b>	<b>6</b>

### Not 4 Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar

	2018-01-01- 2018-12-31	2017-01-01- 2017-12-31
Ombyggnation hyrd lokal	256 605	255 320
Maskiner och inventarier	324 768	415 297
<b>Summa</b>	<b>581 373</b>	<b>670 617</b>

### Not 5 Räntekostnader

	2018-01-01- 2018-12-31	2017-01-01- 2017-12-31
Räntekostnader investeringslån, Swedbank	9 098	6 414
Övrigt	753	1 577
<b>Summa</b>	<b>9 851</b>	<b>7 991</b>



## Not 6 Inventarier

	2018-12-31	2017-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden:		
-Vid årets början	4 775 897	5 259 076
-Nyanskaffningar	394 609	220 345
-Avyttringar och utrangeringar	-	-703 524
	<u>5 170 506</u>	<u>4 775 897</u>
Akkumulerade avskrivningar enligt plan:		
-Vid årets början	-4 204 001	-4 410 409
-Avyttringar och utrangeringar		621 705
-Årets avskrivning enligt plan enligt anskaffningsvärden	-319 841	-415 297
	<u>-4 523 842</u>	<u>-4 204 001</u>
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	<b>646 664</b>	<b>571 896</b>

## Not 7 Ombyggnation hyrd lokal

	2018-12-31	2017-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden:		
-Vid årets början	2 547 516	2 513 246
-Nyanskaffningar	-	34 270
	<u>2 547 516</u>	<u>2 547 516</u>
Akkumulerade avskrivningar enligt plan:		
-Vid årets början	-1 079 443	-824 123
-Årets avskrivning enligt plan	-261 532	-255 320
	<u>-1 340 975</u>	<u>-1 079 443</u>
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	<b>1 206 541</b>	<b>1 468 073</b>

## Not 8 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2018-12-31	2017-12-31
Lokalkostnader (hyra)	825 553	808 367
Övrigt	59 215	51 118
	<u>884 768</u>	<u>859 485</u>

## Not 9 Checkräkningskredit

	2018-12-31	2017-12-31
Beviljad kreditlimit	400 000	400 000
Outnyttjad del	-400 000	-400 000
<b>Utnyttjat kreditbelopp</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

## Not 10 Skatteskuld

	2018-12-31	2017-12-31
Löneskatt på pensionskostnader	56 156	105 594
	<u>56 156</u>	<u>105 594</u>

### Not 11 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2018-12-31	2017-12-31
Medlemsavgifter	470 300	301 800
Träningskort	4 529 147	4 302 837
Upplupna löner inkl sociala avgifter	316 997	331 117
Stim	-	33 714
Övriga upplupna kostnader	59 571	61 649
<b>Summa</b>	<b>5 376 015</b>	<b>5 031 117</b>

### Not 12 Ställda säkerheter och eventualförpliktelser

	2018-12-31	2017-12-31
<i>Panter och säkerheter för egna skulder</i>		
Företagsinteckningar	700 000	700 000
Tillgångar med äganderättsförbehåll	78 750	236 250
<b>Summa</b>	<b>778 750</b>	<b>936 250</b>

### Underskrifter

Tyresö den 11 mars 2019

Eva Sundberg  
Ordförande

Anneli Köhler  
Vice ordförande

Tove Rustas Wiegurd  
Ledamot

Thomas Windahl  
Ledamot

Elinor Sjögren  
Ledamot

Rolf Elwin  
Ledamot

Lotta Stjernfeldt  
Ledamot

Min revisionsberättelse har lämnats den 2019

Tobias Florell  
Auktoriserad revisor